www.secutimes.com；中国资本证券网，网址www.ccstock.cn和发行人网站

http://www.uroica.com.cn，六家网站的本公司招股说明书全文。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》及《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公

告书内容与格式指引》（2009年9月修订）而编制，旨在向投资者提供有关尤洛

卡首次公开发行股票并在创业板上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]955号文核准，本公司首次公开

发行1,034万股人民币普通股股票。本次发行采用网下向配售对象询价配售（以

下简称“网下发行”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）

相结合的方式，其中，网下配售200万股，网上发行834万股，发行价格为48.65

元/股。

经深圳证券交易所《关于山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司人民币普通

股股票在创业板上市的通知》（深证上[2010］248号）同意，本公司发行的人民

币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“尤洛卡”，股票代码

“300099”；其中：本次公开发行中网上定价发行的834万股股票将于2010年8月6

日起上市交易。

本公司本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮

网站巨潮资讯网，网址www.cninfo.com.cn；中证网，网址www.cs.com.cn；中

国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址www.secutimes.com；

http://www.uroica.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cs.com.cn/
http://www.cnstock.com/
http://www.secutimes.com/

中国资本证券网，网址www.ccstock.cn和发行人网站http://www.uroica.com.cn，

六家网站查询，并置备于发行人、深圳证券交易所、本次发行股票保荐人（主承

销商）国海证券有限责任公司的住所，供公众查阅，故与其重复的内容不再重述，

敬请投资者查阅上述内容。

二、本次上市相关信息

（一）上市地点：深圳证券交易所

（二）上市时间：2010年8月6日

（三）股票简称：尤洛卡

（四）股票代码：300099

（五）首次公开发行后总股本：4,134万股

（六）首次公开发行股票增加的股份：1,034万股

（七）发行前股东所持股份的流通限制及期限

本次发行前 本次发行后 股东名

称 股数（股） 比例 股数（股） 比例
限售期

王晶华  16,186,811 52.22% 16,186,811 39.16% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

闫相宏 8,535,058 27.53% 8,535,058 20.65% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

何炎坤 1,300,000 4.19% 1,300,000 3.14% 自 2010 年 8 月 6 日起 12 个月

王静 1,280,259 4.13% 1,280,259 3.10% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

李新安 1,280,259 4.13% 1,280,259 3.10% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

卜照坤 1,280,259 4.13% 1,280,259 3.10% 自 2010 年 8 月 6 日起 12 个月

付兵 500,000 1.61% 500,000 1.21% 自 2010 年 8 月 6 日起 12 个月

田政宏 300,000 0.97% 300,000 0.73% 自 2010 年 8 月 6 日起 12 个月

张娜 168,676 0.54% 168,676 0.41% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

王洪秋 56,226 0.18% 56,226 0.14% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

曹丽妮 56,226 0.18% 56,226 0.14% 自 2010 年 8 月 6 日起 36 个月

孙兆华 56,226 0.18% 56,226 0.14% 自 2010 年 8 月 6 日起 12 个月

合  计 31,000,000 100.00% 31,000,000 74.99% --

（八）发行前股东所持股份自愿锁定的承诺

本公司第一大股东王晶华及其关联股东（本次发行前，王晶华持股 52.22%、

李新安 4.13%、张娜 0.54%、王洪秋 0.18%、曹丽妮 0.18%）、第二大股东闫相宏

http://www.ccstock.cn/

及其关联股东（本次发行前，闫相宏持股 27.53%、王静 4.13%）承诺：自股票上

市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的发行人

股份，也不由发行人回购该部分股份。

其他股东（本次发行前，何炎坤持股 4.19%、卜照坤 4.13%、付兵 1.61%、

田政宏 0.97%、孙兆华 0.18%）承诺：自股票上市之日起十二个月内，不转让或

者委托他人管理其本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股

份。

作为公司董事、监事和高级管理人员的股东王晶华、闫相宏、李新安、王静、

卜照坤、王洪秋还承诺：前述承诺期满后，在任职期间内每年转让的股份不超过

本人所持公司股份总数的25%，离职后半年内不转让所持有的公司股份。

（九）本次上市股份的其他锁定安排

本次发行中网下向配售对象配售的200万股股份自本次网上资金申购发行

的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定3个月。

（十）本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次发行中网上定价发行的834万股股份无流通限制及锁定安排，自2010

年8月6日起上市交易。

（十一） 公司股份可上市流通时间表

项目 股东名称 持股数量（股）
占发行后总股

本比例

可上市流通时间

（非交易日顺延）

王晶华  16,186,811 39.16% 2013 年 8 月 6 日

闫相宏 8,535,058 20.65% 2013 年 8 月 6 日

何炎坤 1,300,000 3.14% 2011 年 8 月 6 日

王静 1,280,259 3.10% 2013 年 8 月 6 日

李新安 1,280,259 3.10% 2013 年 8 月 6 日

[…]

4、公司未出现重大关联交易事项，包括未出现公司资金被关联方非经营性

占用的事项；

5、公司没有重大投资活动；

6、公司无重大资产（或股权）收购、出售及置换行为；

7、公司住所未发生变更；

8、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有发生变化；

9、公司未涉及任何重大诉讼事项或仲裁，亦无任何尚未了结或可能面临的

重大诉讼或索赔要求；

10、公司没有对外担保等或有事项；

11、公司财务状况和经营成果没有重大变化；

12、公司没有其他应披露而未披露之重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构情况

上市保荐机构：国海证券有限责任公司

法定代表人：张雅锋

住所：广西壮族自治区南宁市滨湖路46号国海证券大厦

联系地址：上海市静安区南京西路555号五五五大厦1208室

保荐代表人 ：武飞、马涛

电 话：021-63906766

传 真：021-63906033

二、上市保荐机构的推荐意见

国海证券有限责任公司认为山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司申请其

股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定，山东省尤洛

卡自动化装备股份有限公司股票具备在深圳证券交易所创业板上市的条件。国海

证券有限责任公司愿意推荐山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司股的股票在

深圳证券交易所创业板上市交易，并承担相关保荐责任。

附件：1、2010年6月30日比较式资产负债表

2、2010年1-6月比较式利润表

3、2010年1-6月比较式现金流量表

4、本次发行前后股份变动情况表

（本页无正文，为《山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市上市公告书》之签字盖章页）

山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司

2010 年   月   日

山东省尤洛卡自动化装备股份有限公司本次发行前后股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,000,000 100.00% 2,000,000 -- -- -- 2,000,000 33,000,000 79.83%

1、国家持股 -- -- 29,197 -- -- -- 29,197 29,197 0.07%

2、国有法人持股 -- -- 379,560 -- -- -- 379,560 379,560 0.92%

3、其他内资持股 29,700,000 95.81% 1,591,243 -- -- -- 1,591,243 31,291,243 75.69%

其中：境内非国有法人持股 -- -- 1,591,243 -- -- -- 1,591,243 1,591,243 3.85%

   境内自然人持股 29,700,000 95.81% -- -- -- -- -- 29,700,000 71.84%

4、外资持股 1,300,000 4.19% -- -- -- -- -- 1,300,000 3.14%

其中：境外法人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

   境外自然人持股 1,300,000 4.19% -- -- -- -- -- 1,300,000 3.14%

二、无限售条件股份 -- -- 8,340,000 -- -- -- 8,340,000 8,340,000 20.17%

1、人民币普通股 -- -- 8,340,000 -- -- -- 8,340,000 8,340,000 20.17%

2、境内上市的外资股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

3、境外上市的外资股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

4、其他 -- -- -- -- -- -- -- -- --

三、股份总数 31,000,000 100.00% 10,340,000 -- -- -- 10,340,000 41,340,000 100.00%

注：1、股份变动情况根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截止 2010 年 8 月 2 日的《上市公司股份结构表》

   2、上表中合计持股比例与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

	第一节 重要声明与提示
	第二节 股票上市情况
	第三节 发行人、股东和实际控制人情况
	第四节 股票发行情况
	第五节 财务会计资料
	第六节 其他重要事项
	第七节 上市保荐机构及其意见